
ZARZĄDZENIE NR 38/2021 
Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem Sulinowie

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 
2021 r. poz. 217), art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305) oraz § 19-20 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 
2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 96/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia 
dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem 
Sulinowie dokonuję następujących zmian:

W Załączniku Nr 2 w części SPOSÓB PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH w 
punkcie II Zakładowy plan kont podpunkt 2.2. Księga główna zakładowego planu kont 
organu w kontach pozabilansowych po koncie 291 - Zobowiązania warunkowe dodaje się 
konto 292 - Zobowiązania związku współtworzonego wraz z opisem do konta:

Konto 292 - „Zobowiązania związku współtworzonego”
Konto służy do ewidencji zobowiązań (wg udziałów Gminy Borne Sulinowo w kosztach 
funkcjonowania związku) związku współtworzonego przez Gminę Borne Sulinowo.
Po stronie Ma konta 292 - „Zobowiązania związku współtworzonego” księguje się powstanie 
zobowiązania związku współtworzonego, np. w momencie powstania zobowiązania (na 
podstawie informacji przekazywanej przez związek), a po stronie Wn wygaśnięcie tego 
zobowiązania, także częściowe, pod datą uzyskania informacji o jego spłacie.
Pod datą 31 grudnia każdego roku dokonuje się wyksięgowania zobowiązań związku 
współtworzonego dotyczących roku bieżącego.
Na koncie 292 - „Zobowiązania związku współtworzonego” zobowiązania ewidencjonuje się 
w kwocie wymaganej zapłaty.
Do konta 292 - „Zobowiązania związku współtworzonego” jest prowadzona ewidencja 
analityczna według poszczególnych kontrahentów.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 244 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 305) do łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 
i wykupów, o których mowa w art. 243 ust. 1 tejże ustawy, dodaje się, przypadające do spłaty 
w tym samym roku budżetowym, kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez daną 
jednostkę samorządu terytorialnego:
1) w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wspólnej inwestycji współfinansowanej 
kredytem, pożyczką lub emisją obligacji spłacanych lub wykupywanych w danym roku 
budżetowym;
2) w pozostałych przypadkach - w wysokości proporcjonalnej do jej udziału we wpłatach 
wnoszonych na rzecz związku, którego jest członkiem.
Zgodnie z ust. 2 ww. przepisu, łączna kwota spłat i wykupów jednostki samorządu 
terytorialnego, o której mowa w art. 243, nie obejmuje zobowiązań związku 
współtworzonego przez tę jednostkę, na które jednostka udzieliła gwarancji i poręczeń (pismo 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr WI.0712.46.MF.2020 z dnia 6 
października 2020 r.).
Gmina Borne Sulinowo posiada 4 % udziału w spłacie zadłużenia z tytułu kredytów Związku 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zaciągniętych na następujące cele:
- Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty - wkład własny,
- Odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu Parsęty, - 

atrakcje kulturalne i przyrodnicze” - prefinansowanie,
- atrakcje kulturalne i przyrodnicze”

„POMERANIA” -
- „POMERANIA” 

niekwalifikowane.
Z tego tytułu w WPF w poz. 10.4 w latach 2021-2028 wykazano następujące kwoty: 
-rok2021 10 403 zł 
-rok 2022 12 105 zł
- rok 2023 12 089 zł
- rok 2024 11 685 zł 
-rok 2025 11 306 zł
- rok 2026 10 926 zł 
-rok 2027 5 231 zł
- rok 2028 1 369 zł 
RAZEM: 75 114 zł

wkład własny i koszty

Ponadto zobowiązania związku współtworzonego wykazywane są w sprawozdaniu Rb-Z w 
części C2. Zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kolumnie „Plan”.

Dla prawidłowego ujmowania przedmiotowych danych w WPF i Rb-Z należało założyć 
pozabilansową ewidencję księgową zobowiązań związku współtworzonego.


